

Kunnskapsdepartementet

Svar fra Pedagogisk institutt NTNU på høring - Endringer i forskrift om foreldrebetaling i barnehager

Pedagogisk institutt, NTNU stiller seg positiv til endringer i § 3 i forskrift om foreldrebetaling i barnehager som innebærer en harmonisering av støtteordningene norske kommuner i forhold til barn i familier med låg betalingsevne. En felles prosentsats for maks betaling (6%) synes å kunne være et godt redskap for å oppnå en slik harmonisering. Vi er imidlertid skeptisk til at en i vurdering av «betalingsevne» også trekker inn stønader som en familie mottar i henhold til andre sosiale stønadsordninger. Dersom en familie mottar stønader etter andre regelverk, er det et tegn på at familien generelt kan ha dårlig betalingsevne – noe som igjen er en viktig driver i økningen av barnefattigdom. Vi mener derfor det er urimelig at andre offentlige stønader skal legges inn i inntektsgrunnlaget for vurdering av støtte til barnehageplass og går mot et slikt forslag.

Vi støtter forslaget om at kun kapitalinntekter, og ikke også kapitalutgifter, skal legges inn i familienes samlede kapital og personinntekt. Det vil i større grad likestille familier som leier bolig (noe som gjelder mange familier med låg betalingsevne) med familier som eier boliger med dertil hørende renteutgifter. Familier som eier bolig vil normalt ha en større egenkapital enn familier som leier bolig.

Det er mange barn som ikke bor sammen med sin far eller mor. I slike tilfelle har den som har omsorg for barnet rett til barnebidrag fra den andre part. Vi finner det rimelig at dette bidraget inngår i husholdningens samlede inntekt som grunnlag for vurdering av støtte til foreldrebetaling av barnehageplass. Vi finner det også rimelig at inntekt fra en eventuell ny samboer/ektefelle inngår i vurderingen av en families betalingsevne.

Postadresse	Org.nr. 974 767 880	Besøksadresse	Telefon	Saksbehandler
7491 Trondheim	E-post: ped@svt.ntnu.no http://www.ntnu.no	Paviljong C, 2. etg., NTNU Dragvoll	+47 73 59 19 50 Telefaks +47 73 59 18 90	Kari Flatås Tlf: +47 73 59 19 50

All korrespondanse som inngår i saksbehandling skal adresseres til saksbehandlende enhet ved NTNU og ikke direkte til enkeltpersoner. Ved henvendelse vennligst oppgi referanse.

Med hilsen

Hans Petter Ulleberg
Instituttleder
Pedagogisk institutt, NTNU